Ad sanguinem stringendam.

myrrhe unc. *ij. cinnami, mallichet ana. *f. s. saclo puluere accipiantur cum succo slychni, uel morellae. si qua mulier post partum se purgare nō poterit, elixir potionem aut acharum accipiat, uel solum salsumignū de fungis siccis aut de alia, aut phala plena sic. caulium, fustia, & trifera, accēpta ment. trita educit.**

Ad mensurā superflua.

Alumina scissi, myrrhas, rabi, thuris ana. *f. unj*

tere, & cum aceto confice, et pressat de lana molla & immittā in eo suppone uulū. Ad idē. m. psū. sum solis, & tere, & luccum da bibendum, palliolum uero in uisua suppone, & sibanasiam dabit.

Ad mensurā prouocanda.

Ex sugapeno, opoponace, myrrha, & felle fac pillarum. Ad sanguinis profusum.

Fac om. quae tra queru exit da bibēdū muliere cum aqua calida phiala. Ad idem. Accipe li gnium sylvaticū libylici, & mediū corticem quercus. Xatlas marinas rubras quae immittantur saxa mare, & pone in uase aliquo, et fac bullire ad ignē cum aqua phiala, & fomenta. Item tolle polygonium, & coque cum aqua phiala, & da ut bibas.

Vt mulier concipiat.

In nouem phialis optimi uini mitte nouē rotulas mandragorae, & fomiculi radices tres, & ad tertiam bullire fac, & bene cola, & phiala mellei addita nouem nouem grana piperis sparge in puluere rem, & iterū aliquantū bullire permittet: quādo autē in frigidatū fuerit, tempore mēstruorum per trij. dies bibat mane phialā unā, & in obscuro loco taceat, remotis amicis pēter pedilicū quae cū custodiat, circa sextā uero horā pulus gallinaceus clixus cum pipere, aniso, & modico anetho conditus simul cum iure suo offeratur ut manducet, & de iusculo ad saturatē libat, uinum leue & modicū accipiat, & in nocte taceat cum uiro, & uir eius uespere & mane diacremur, aut climacem, ut alexandrinam fimo.

Ad concipiendum eodem die periculo.

Myrrhe *i. s. piperis grana xl. sapphagraz. i. i. dabis in uino post balneum. Item nepitū cum uino coque ad tertij, & mitte ibi calamenum aromaticum, galangam, anisū illyricam, apicam nardi aequo pondere, coque ad tertiam, & da bibat per tres dies ieiuna. Item centauream cum solij tere, & misce cum aqua, & fac pillsas ad similitudinē ovis dactyli, & inuolue cum terebenthina, & desuper mitte sanam. ne terebenthina cadat, & misce. Item uiscum qui est in arboribus nitum cum uino da bibere mensurā incipientē aut desistente. Item in phialis nouem optimi uini de radice herbe barbae sylvanę libram *i. coque ad medietatem, & decolato succo, mellis adde phulas duas, & pulueris cymini *f. i. & modicum fac bullire. tempore uero mensurali per quinque dies singulas phialas ieiunae propina mane, & sero in decoctione illius herbe sedat, duo quae calefat, & sic cum uiro suo coeat. Item coagulē leporis, corticum mandragorae ana. drach. *ij. opij, drachmas duas, trita cum melle depomato confice, & maneat modum auxillae maioris cum tepido uino sanat non ieiuna. Item testiculū ceru puluerizati, & in uino bibati, & sel capreoli suppositum uel praesunt.****

Item ut mulier concipiat.

Leporis uulū aillatum tere, & da cum uino in balneo in sabanis sedenti ut bibat, et in ipsa die aut nocte si tacta fuerit uero statim concipiet.

Patio

Ponit ad eas quæ non concipiunt, & quibus menstrua non apparent.

ꝑ. matris sylvæ, ruta, artemisia, cicuta, radice hancæ urinae, singulorum fasciculos, quæ pinguis & melle cum uino albo usq; ad tertiam coquantur, & eidem decoctioni cochlearia tria de cinere de corde cerui adhibeantur prius quàm ad tertiam redeat decoctio, deinde coletur cum panno, et colatur adhibeantur tria cochlearia olei, & dragagani drachmæ tres de constantinopoli, & simul omnia bulliant, & unaquæque die mane accipiat phialam unam illa cui necesse est. Si matris deficiat, cum banis odoribus nates suffumigabis. Sin minus, aspalathum sit inferias fumigatâ ita, ut in uuluum fumus ingrediarur, & pelliculam de styra euacuatam cum lana succida imponatur: si uero uoluerit ut concipiat, prius purgeat cum Theodoro anacardino, et post purgationem balneet, & coagulatum leporis in balneo bibat, & etiam ut suo tribuat, & post cum ipso iacet, et si coagulatum fuerit masculi, masculum, si femina, feminam concipiet.

Uter mulier non abortiat & factu continet.

Cancrum fluatalem cœcere, & in uino ueteri da bibendum, aut leporum prægnitum uinum accipe, & tolle ei carulos de uentre, & coagulatum eius cum uino ponis dato, & ultra non cœrit.

Vnguentum ad omnes dolores matris cis post partum.

ꝑ. adipis pullini, simplicitatis ana f. viij. myrhæ f. ij. myrræ, ceræ ana f. vii. adipis anserini, medulle ceruicæ, cerebinthinae, castorei, mellis ana f. viij. aloes f. ij. confice, & utere. Ad idem. Fac bullire oleum, & anethum, et mitte unum librum de lana succida, et calidum pone ad matricem.

Ad apostema.

Succus frigidum pororum, succus cichorii, uel heliostopi, succus petroselinæ, æquali potere, paluis ferruginis, puluis paleæ hordei, hæc omnia bulliant, et bibat. Si matris foras exierit, aut tumeret habuerit, folia cicute, abortani, herbæ canforatæ, pincæ fortiter, et pone de super.

Ad retinendum partum.

Spodium serpentis cum mæca panis dabis come diuidam necienti, melle prodest.

Ad matricem retinendam.

Testas ouarum gallinæ, ex quibus polli excluduntur unæ de, deinde de superasperge potum nigri, et superextende, et reuocabitur ex toto.

Ad excitandam mulieris libidinem.

Sanguis uespertilionis in focello lana collectus necienti sub capite ponatur.

De passionibus genuum, et tibiarum.

Centi galli succus, genibus et cruribus ad uigrem uel ad folium illiusmodi omnium dolorem excipiat, et nervorum contractionem penitus tollit: probatum est.

Ad ulcera tibiarum.

Fel caprimum cum resina et cerua misce, et pone super ulcera.

Emplastrum ad inflationem quæ fit in cruribus & in coxis.

Stercus columbinum album cum forti aceto misce, & trita, & in aluta indurata superpone.

Aliud probatum ad inflationem quæ fit cum rubore & calore.

Farinam hordei, & laboræ, & in aqua coque, & superpone.

Ad omnem ulcerationem, tibiarum, et catricæ, uel maculam nigram, uel albam.

Puluis plumbi usti facti cum ligno auellanae, aut uisui f. viij. orbani, myrræ, aloes, masticæ ana f. i. oleum uiride, & modicæ aceti ex aqua misce in corpus unam, & in foliis hederæ induratum superpone.

Ad tumorem genæ.

Fac bullire radicem bruci bene, & postea pinguis cum oxungia, & pauco salutaræ & insalutæ, omni tumorem tumorem tollit.

Vnguentum ad omnes fracturas de pble genæ f. iij.

Folia perici, hederæ terrestris, colophonitæ pellicis, oleum de spica, oleum cômara, sepam, & corram, & litharyzum de auto.

Ad dolorem genuum.

Bibe succum rutæ.

Pro dolore podagræ.

Tere, et fac puluerem de githa et unge ubi dolor est, & superpone flagnum, & insiper sit panis unge de ipso puluere, & itam datur recedet.

Vnguentum ad idem & ad quodcumque dolorem.

ꝑ. masticæ, orbani ana f. i. adipis uisui, & ad humen otuorum insimal misce, et accipe cytharus uiridis lenicis, & tolle ex eis succum, & aduige uentus olei, et distempera, & fac unguentum theodori con emperison, dichadici & podagræ succus est. idè facit phylanthopos. Ad idem. ꝑ. garosilori, zingiberi, cinnamonomi ana f. i. hermodyctylorum f. v. coctis, diaphridi ana f. ij. mel quod sufficit. Item ad calidum podagram, succus radicis silicæ cum oleo roseo misce, & inunctus prodest.

Ad hominem subtiliandum.

Puluis teucius uel cicicon uisui ad pinguedinem subtiliandum, & eradicem superhiu deponendam, ita ut ad temperatè tenuitatis & siccitatis patientiè deducatur, curat enim leprosum, et hermisos, pruriginosos & scabiosos, & siquis hoc usus fuerit, podagræ, uel arthritico seu alio aliquo dolore non molestabit. Quicquam hoc puluere fricauerit uel in balneo postquam sudare coeperit fricauerit, & hoc tribus diebus uel amplius interpositis diebus aut quibus unum melle alio unguento patiens fricauerit, pipere, & salimentis, & acrimonia exurat. ꝑ. nitas, iustas, myrræ, alata, salutaris, uisui, opocifid est succi hederæ, uisui, silyricæ ana f. iij.

baccarum lauri, siccarum, simplicitatis, eliboni albi, pamicæ maritæ uisui, chamæleontis nigri, pyrethri, sinapi, galli alexandriæ, prucedani, poluis ferri greci, cinobii, tartari, arthobolici, lxxx & iostidi, gith, orobi, pipereis nigri, castis, agelitis, struthi, cardamomi

cardamomi, marubij, cantaridum, succi ficci elate
 rj, ana .i.ij. confice sic, hęc omnia subtiliter tere, et
 in uase uitreo conde, & quādo opus fuerit utere.

Electuarium ad idem.

19. Garioflorum, spice, galanga, zingiberi añ.
 s. s. sachari libras duas & semis, musci .i. s. sachari
 coque cum aqua rosata, & ipsa pigmenta pinte di
 ligenter, & misce cum ipsa sacharum super ignem
 semper agitando, & quando decoctum fuerit in
 funde super marmor.

Ad hominem nimis crassum.

Imple paretiam floribus auellanae, & superfluo
 uino agita fortiter, & bullias die ac nocte, & sem
 per quando siccat funde uinū, & cola, & bibat te
 uinus f.ij. per dies quatuor, & comedat ad prandiu,
 hoc faciat mense Februario. Ad idem. Tolle
 tartarum, & fac puluerem, & de omni cibo intin
 do in eo comede. defecat enim pinguedinē. hęc
 ra rosina scabiosis & leprosis utilissima est.

Vnguentum ad mala nascentia.

Aloes, olibani, mastiches, myrrhae, arsenici, bo
 liazanti, colophonizae, sandaracha, terebinthine,
 teroginis campanae, spumae argenti, galbani, am
 moniaci, fagapenti, resinae, gummi, pernici, picis au
 ualis ana lib. ij. dragagiti, arsiolochij longij, con
 sitae, carbonij, storis plumbi ana f.ij. cera lib. ij. sept
 taurini uncias quatuor.

alis rotunde

Oleum frumentum ad scabiē, & ad hez
 pectas, quod ita conficitur.

Pone frumentam inter ij. ferramenta calida, et
 exprime forester oleum.

Ad sacrum ignem.

Accipe pteem, & utellum oui tradi, & fac em
 plastrum, & pone desuper.

Vnguentum etiam de oleo frumentū,

probatum est. Ad morfeam nigram.

Erysimon cum uino bibat, & sanabitur.

Ad sanguinē stringendum undecim exeat.

Tellicosus in aceto pone, pedes insignida, &
 flauis cessabit.

Ad carbunculos.

In primis liqa maluas coctas cum butyro uel
 fagineo, & appone, & muretur in die, deinde ap
 pone emplastrum illud quod carbunculum cito
 aperit. 19. sicuum pingulum passiarum, cepae
 coctae, galbani, ammoniaci, lactis mulieris, maluarū
 coctarum, carbonū, uel cinerum uitis uineae, resu
 dinis uisui unius, pinguedinis porci recitis uel uer
 teris, aequale pondus, tere, & appone, usq. dum a
 periat. Ad idem. Accipe cinerem pruni, & di
 ligenter cum utellis ouorum, & pone super, &
 postea accipe siccas ficcas, & parum olei, & arseni
 ci, & tere totum simul, & appone, deinde ap
 pone terebinthinam, & galbanum, quādo putre
 do exite coeperit, in multi carbunculi exierint, tol
 le sanguinem de brachijs, & da laxantium.

Ad pustulas quas habet infans in ma
 nibus & pedibus ultra modum.

Accipe scyllam, & hyofcyamum ipsam herbā,
 & sabuci frondes, a quo potere, & pistato, & co

que in aceto indemulsum, & appone.

Ad omnia apostemata exteriora,
 siue tumores.

Agrimoniam, uerbenaam, quinquefoliū, epipia
 si teres, & impones, pondensibus, cū aceto coctas
 adiecta semper utas sanabis.

Ad tumpendum apostema.

Fermentum, olibanum, axungia, lac feruente,
 Ad apostema subtile sanandum.

Libylicum seruafacias in aqua, pistito cū pis
 guedine, & pone desuper.

Ad sacrum ignem, uel calorem mem
 branum, qui per aliquam occasionem
 nascitur.

19. Silymbriū, rutae, rubi, solani, omnib. quatuor
 cimari, M. radice hlij domestici f. i. aloes .i. ij. cy
 mini f. i. asbrumen oui unū, aceti phialam unā, olei
 phialam unā, pēdiciae herbae tere fortiter, & sic
 cum card. cum praedictis cōmiser, fortiter cola,
 et cum penna unge loca sanguentia, & miraberis.

Ad scabiē.

Radices lapathioli coque, et axungiam porci
 nam cum eis uehementer tere, et argēum uiuam
 cum cinere et spūto distempera, et cum eis misce,
 et uehementer confice, inunge, et miraberis.

Vnguentum ad pustulas uel lepraem,
 siue pruritus.

Florem thymalli cum aceto coque fortiter,
 et oleam modicum misce, et inunge usque dum
 sanas fuerit.

De modo cognoscendi cancrum à
 carbunculo.

Sic poteris cognoscere cancrum à carbunculo,
 in principio carbunculus quippe durus est, et ru
 bens nimis et ardens, et dolet quamplurimum in
 osibus et neruis, et cito facit caput: sed cācer nō
 tantam rubet, neq. tantum dolet, sed durior est, et
 nō tam cito facit caput, et plus occupat, qui quan
 do mollescere incipit, perfura est ferro quasi car
 bunculum, et nequit, apium, betonicum, agimo
 niam, chamaedrym, litrifolium, fatureā, pimpinē
 lam, subustulam, carduum, fragfolium, millefoli
 um, ana M. Laeras, et cum uino et pipere dabis in
 potum mane et sero.

Item alia optima, sed ualde grauior.

Aloes .i. ij. arsiolochij longij .i. v. sanguinis dra
 conis .i. ij. castorei .i. ij. pponē .i. v. thuris, myrris
 ana .i. ij. ammoniaci .i. ij. succi saluicij foliorum
 ana .i. ij. decoque usque ad dimidium leno igne,
 ipsamq. in uale picato mitte, et pigmenta in li
 thico mundissimo ligata in medium liquorem
 pendere facias, et de populo arbore puluerem fa
 cias, de superadicta portione calicem medium da
 bis quotidie, et de puluere populi quantum tribus
 digitis leuare poteris in uino cocto distemperato.

Ad idem. Accipe albi fecerum canis, praeli,
 plantaginem ana .i. s. calcis usq. .i. ij. puluerem no
 tum, et supra malum pone, et postea pone unguē
 tum marciatum, mane, et sero mura diste, et ablu
 in omni mutatione de uino calido. Si uero aliqua
 pura

pars mortuæ carnis remanserit, abscinde cum ferro. Si autem longi temporis fuerit malum, & per prædicta sanari non poterit, oportet incidere eum circumcirca, & postea apponere prædicta. Ad idem. Lenticule quæ in stagnis nascuntur, uel fontibus, uel alia aquis succus supra cancerum positus eum occidit. Similiter facit doliachæ succus cum porcina pinguedine mîllus, & ipsa herba pinisita & si perposita eum succo & pinguedine dictis prodest ualde. Ad idem. Succum eboli, succum anisothichæ rotundæ, aut puluerem eius, & albumen oui fortiter commisce, sed non ut durum sit, sed molle, & taliter totum cancerum ex eo penna lineæ, et de frondibus septemneruæ illum cooperies, sed per singulos dies mane & sero mutabis, & quando mutare uolueris, cum penna in uino infusa canceri prius ablue, & unge de fronda supradicta.

Pulus ad cancerum.

Calcis uiuæ inouies ablota, nouem grana piperis, asripigmentis, aceti, & mellis, & farina hordei, fac focaciolum, & sub testa coque usque dum incendantur, & pinisito, & fac puluerem, & ubi opus fuerit, mitte.

Vnguentum ad serpiginem, & carnem mortuam manducandam.

re. anisothichæ rotundæ, radices enulæ, cortices caprifici, cortices alburni, hominis, hæc omnia simul coque fortiter, postea piastre, & contere cum azungia, & utere.

Ad cancerum.

Vicus primum forti & calido aceto bene laua, deinde cum pannio lineo detergendo exicca, quo facto puluerem gallæ subtilem superasperge, hoc facies uel ter in die, donec succentur. Ad idem. Sume mentastrium, & eo siccat fortiter frica inter manus, cui mentastrio tertiam partem salis misce, & simul omnia fortiter tere, quibus tritis super sibi pites ardentem pone, ut utrunq; bene cõburnatur. quod quando fuerit combustum, bene iterum teratur, quorum puluis ter in die aspergatur.

Pro carne sananda.

Lingue bouis radicem tere, succum cuiuslibet palbillum superpone.

Res probata ad cancerosa uulnera que depascuntur in circuitu.

Accipe quousque habere poteris felliculorum, et fcondæ, & extrahere succum, ut sit dimidia phiala, sed prius laua plagam de uino tepido, & tunc accipe tres pecciolas de pannio lineo, & in succo uino infunde, & ad ignem calefacte una post aliam super uulnus apponitur, & postea de farina tenuis sima panis hordeacei cum supradicto succo eidem plagæ superponatur.

Ad cancerum res probata.

Caput grui & uentriculum cum petris omnibus quæ in eis sunt sicca in furno, & fac puluerem, & superasperge, hoc non solum cancerum, sed omnia uulnera sanat.

Item aliud probatum ad idem.

Musciam uiuam mitte in ollam nouam, & be-

ne cooperi de tegula & argilla, & mitte in furno calidam, & ea combusta fac puluerem, & de ollæ testa simular, & asperge, & post diem tertium laua de uino.

Probatum ad fistulam.

Accipe terram francigenam, & galeum, id est gallum rotundam, & puluerizata, & pone de super & sanabit. Cornice quercino siccat fistula prius, postea sanatur, si muscia sepe bibat, maioris pulueris hominum rapta sepulchris.

Ad scabiem probatum.

Accipe sigiam græcam, & olei communis partem unam, & duas aceti, & coque in modum unguenti, & unge in balneo.

Pulus ad cancerum.

matramenti, sacrocollæ, ameni salis & dulcis, salis gemme, obabani, melleis ana s.s. piperis s. vi. Ad idem. Brancam lapidum quæ inferius est rotunda tere cum sale & fuligine, & partem de sanguine, & pone eo mortuo ad sanandum puluerem alios pone.

Ad cancerum malam, uel ad cancerum.

Pinsetarum fortiter temperatum cum melle, & mitte in pannio lineo, & liga eum lico, & mitte in focum ut ardeat, & fac puluerem, & superpone. Item testam alij, fabas, & panem frumentum incende in olla, & cum isto puluere misce puluerem gallæ, & salis, laua prius de uino, & postea sparge de hoc in die bis uel ter.

De fistula.

Ad fistulam. Radicem lapathioli, qui rosam semen habet in fistula mitte, et donec purgata fuerit, per singulos dies singulas radices mutabis, & quando purgata fuerit, cognosces, quia non ut aqua pus, sed quasi putredo fuit tantum: quando autem hoc uideris, hoc unguento sanabit. n. picem, galbanum, ammoniacum aloem sepem porcini non multum ceram, et parum olei, prædictas guttas, et gummi genera, et picem, et aloem equaliter commissa liqua ad ignem, et postea ceram, et sepem femoris si quæ facta de super addas, et agita donec conficiatur.

Ad fistulam.

Raphanum puluerizatum, et quolibet modo fistula immisum, antea tamē ex aceto ipsa fistula ualde ablota, ualet. et modo quocumq; superpositum. & infra uel intra eam liberat. Ad idem. Sume herbam ex euminata nomine, et tere, cuius succum in se manet mane quando letimus fuerit, da ad potandum, et de ipso succo per ipsum foramen pone donec sanus fiat eger. Itē accipe colli folij raphani, et mitte usq; ad profundum plagæ, ita ut sanguis egredietur, aliquanto uisū spatio intermisso accipiat. Iel taurinum, et calefactum ita ut duricē perdat, et ossa palinarum cõbusta, et in subtilissimum puluerem redacta, ex his ellychnidū componat, et ad fundum plagæ mittatur, et interdi ellychnidū de cõbusto puluere scharo aspergat, et ipsum interdum minus donec sanetur uulnus. Ad idem. Separietis s. gummi s. colophonis s. s. opopanax, anisothichæ lögæ, sacrocollæ, tris uiridæ an. s. s. ceræ citreæ s.